
Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Jornal Oficial do Jornal Oficial do 
MunicípioMunicípio

Águas de LindóiaÁguas de Lindóia

Terça-feira, 09 de abril de 2024 Ano V | Edição nº 587



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Águas de Lindóia, conforme Lei Municipal 3.153, de 31 de outubro de 2019

MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIAMUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIA

Saae Ambiental 3 ................................................................................................................................ 
Atos de Pessoal 3 ........................................................................................................................ 

Portarias 3 ................................................................................................................................ 



JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Terça-feira, 09 de abril de 2024 Ano V | Edição nº 587 | Página 3 de 4

Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SAAE AMBIENTAL
Saae Ambiental

Atos de Pessoal
Atos de Pessoal

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº. 1516/2024
De 05 de abril de 2024

“Dispõe sobre nomeação de
servidora efetiva para exercer

Cargo em Comissão”

CRISTIAN DA ROCHA PRADO, Presidente do SAAE –
Saneamento Ambiental de Águas de Lindóia - SP, usando
das atribuições que lhe são conferidas através da Portaria-
PM 13.663 de 05 de abril de 2024.

RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora Carolina Eleta Corsi, CPF

327.703.158-62  –  Chefe  de  Setor  de  Tesouraria  -  para
responder pelo Cargo em Comissão de Diretor de Divisão
de Administração e Finanças;

Art.  2º  -  Conceder  gratificação  de  40%  sobre  o
vencimento base de seu cargo efetivo conforme Art. 47-C
da Lei Complementar 287/2023 de 1º/12/2023, limitada ao
Art. 37, inc. XI CF/88 conforme EC 41/2003;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data
de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

SAAE – Saneamento Ambiental de Águas de Lindóia,
aos 5 (cinco) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte
e quatro.

Registre-se; afixe-se, publique-se.
CRISTIAN DA ROCHA PRADO

PRESIDENTE
Registrada e publicada por mim - Carolina Eleta Corsi -

na  Divisão  de  Administração  e  Finanças  do  SAAE  –
Saneamento Ambiental de Águas de Lindóia - SP.
...........................................................................................................

PORTARIA Nº. 1517/2024
De 05 de abril de 2024

“Dispõe sobre revogação de
Portarias de nomeações de

servidores públicos”

CRISTIAN DA ROCHA PRADO, Presidente do SAAE –
Saneamento Ambiental de Águas de Lindóia - SP, usando
das atribuições que lhe são conferidas através da Portaria-
PM 13.663 de 05 de abril de 2024.

RESOLVE:
Art. 1º - REVOGAR as Portarias abaixo relacionadas:
Portaria n.º 1418/2023 de 01/12/2023 –  Designar

servidor Cristian da Rocha Prado para exercer Cargo em
Comissão  de  Diretor  de  Divisão  de  Administração  e
Finanças;

Portaria n.º 1430/2023 de 01/12/2023 – Designar a
servidora Carolina Eleta Corsi  para exercer a Função de
Confiança  de  Chefe  de  Setor  de  Tesouraria,  além  das
atribuições  inerentes  ao  seu  cargo;

Portaria n.º 1431/2023 de 01/12/2023 - Designar os
servidores, Cristian da Rocha Prado, Carolina Eleta Corsi e
Rafael  Luciani  Marcelino,  para  exercer  Função  Gratificada

de Pregoeiro e/ou Equipe de apoio, além das atribuições
inerentes aos respectivos cargos;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SAAE – Saneamento Ambiental de Águas de Lindóia,
aos 5 (cinco) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte
e quatro.

Registre-se; afixe-se, publique-se.
CRISTIAN DA ROCHA PRADO

PRESIDENTE
Registrada e publicada por mim - Carolina Eleta Corsi -

na  Divisão  de  Administração  e  Finanças  do  SAAE  –
Saneamento Ambiental de Águas de Lindóia - SP.
...........................................................................................................

PORTARIA Nº. 1518/2024
De 05 de abril de 2024

“Dispõe sobre nomeação de
servidores efetivos para exercer

Função Gratificada”

CRISTIAN DA ROCHA PRADO, Presidente do SAAE –
Saneamento Ambiental de Águas de Lindóia - SP, usando
das atribuições que lhe são conferidas através da Portaria-
PM 13.663 de 05 de abril de 2024.

RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores, abaixo relacionados,

para  exercer  Função  Gratificada  de  Pregoeiro  e/ou  Equipe
de apoio, além das atribuições inerentes aos respectivos
cargos;

-  Rafael  Luciani  Marcelino  –  Chefe  de  Setor  de
Almoxarifado – Pregoeiro;

-  Carolina  Eleta  Corsi  –  Diretora  de  Divisão  de
Administração e Finanças – Suplente/Apoio.

Art.  2º  -  Conceder  gratificação  de  35%  sobre  o
vencimento base de seu cargo efetivo conforme Art. 46-A
da Lei Complementar 287/2023 de 1º/12/2023 – Anexo VII,
limitada ao Art. 37, inc. XI CF/88 conforme EC 41/2003;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data
de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

SAAE – Saneamento Ambiental de Águas de Lindóia,
aos 5 (cinco) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte
e quatro.

Registre-se; afixe-se, publique-se.
CRISTIAN DA ROCHA PRADO

PRESIDENTE
Registrada  e  publicada  por  mim  _______________  -

Carolina  Eleta  Corsi  –  na  Divisão  de  Administração  e
Finanças do SAAE – Saneamento Ambiental de Águas de
Lindóia-SP.
...........................................................................................................

PORTARIA Nº. 1519/2024
De 08 de abril de 2024

“Concede férias a servidor e dá
outras providências”

CRISTIAN DA ROCHA PRADO, Presidente do SAAE –
Saneamento Ambiental de Águas de Lindóia - SP, usando
das atribuições que lhe são conferidas através da Portaria-
PM 13.663 de 05 de abril de 2024.

RESOLVE:



JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Terça-feira, 09 de abril de 2024 Ano V | Edição nº 587 | Página 4 de 4

Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Art.  1º  -  Conceder  ao  servidor  Antônio  Donizete
Pavinato – CPF 046.234.178-08 – Chefe de Setor de Rede de
Esgoto,  20  (vinte)  dias  de  suas  férias  regulamentares,
referentes ao período aquisitivo 2023-2024;

Art. 2º - Determinar ao Setor de Pessoal que registre
na  Carteira  de  Trabalho  e  Previdência  Social  (CTPS)  as
informações  pertinentes,  com  período  de  gozo  de
08/04/2024  a  27/04/2024;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SAAE – Saneamento Ambiental de Águas de Lindóia,
aos 08 (oito) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte
e quatro.

Registre-se; afixe-se, publique-se.
CRISTIAN DA ROCHA PRADO

PRESIDENTE
Registrada  e  publicada  por  mim  _______________  -

Carolina  Eleta  Corsi  –  na  Divisão  de  Administração  e
Finanças do SAAE – Saneamento Ambiental de Águas de
Lindóia-SP.
...........................................................................................................

PORTARIA Nº. 1520/2024
De 08 de abril de 2024

“Concede férias a servidor e dá
outras providências”

CRISTIAN DA ROCHA PRADO, Presidente do SAAE –
Saneamento Ambiental de Águas de Lindóia - SP, usando
das atribuições que lhe são conferidas através da Portaria-
PM 13.663 de 05 de abril de 2024.

RESOLVE:
Art.  1º -  Conceder ao servidor Fernando Aparecido

Azevedo Portas –  CPF 060.299.698-89 –  Encarregado do
Setor  de  Manutenção,  18  (dezoito)  dias  de  suas  férias
regulamentares,  referentes  ao  período  aquisitivo
2023-2024;

Art. 2º - Determinar ao Setor de Pessoal que registre
na  Carteira  de  Trabalho  e  Previdência  Social  (CTPS)  as
informações  pertinentes,  com  período  de  gozo  de
08/04/2024  a  25/04/2024;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SAAE – Saneamento Ambiental de Águas de Lindóia,
aos 08 (oito) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte
e quatro.

Registre-se; afixe-se, publique-se.
CRISTIAN DA ROCHA PRADO

PRESIDENTE
Registrada  e  publicada  por  mim  _______________  -

Carolina  Eleta  Corsi  –  na  Divisão  de  Administração  e
Finanças do SAAE – Saneamento Ambiental de Águas de
Lindóia-SP.
...........................................................................................................


	Sumário
	Saae Ambiental
	Atos de Pessoal
	Portarias



		2024-04-10T02:07:34+0000




